
 
 

（ 公 印 省 略 ） 

神健保医第 391 号-２ 

令 和 ３ 年 ６ 月 ８ 日 

公益社団法人神戸市民間病院協会 

会 長   西  昂 様 

神戸市保健所長   

楠 信也 

 

 

 

向精神薬に係る偽造処方箋について（注意喚起） 

 

 

 

平素は本市保健行政にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

標記のことにつきまして、下記のとおり兵庫県より通知がありましたのでお知らせしま

す。 

 つきましては、貴下会員へご周知いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 通知文 

（１）向精神薬処方箋の偽造について（令和３年５月 28 日薬第 1115 号兵庫県健康福祉部

健康局薬務課長通知） 

（２）向精神薬処方箋の偽造について（続報）（令和３年５月 28 日健康福祉部健康局薬務

課事務連絡） 

 

２ 概要 

令和３年５月に、尼崎市内の薬局で向精神薬処方箋の偽造（カラーコピー）事案が複数

件発生した。 

薬局からの問い合わせがあった際は適切に対応いただくようお願いします。また、同

一処方箋に係る複数薬局からの問い合わせ等、偽造を疑う事案を探知した場合は、当課

（医務薬務課）あてご連絡いただくようお願いします。 

  

医務薬務課 薬務担当 上田 

神戸市中央区加納町 6-5-1 

TEL：322-6796 


